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بازخوانی توصیههای رهبر انقلاب درباره اهمیت ماه رمضان؛

این ماه را از دست ندهید

رهبر معظم انقلاب در یکی از توصیههای خود در خصوص بهرهمندی از فرصت ماه رمضان میفرمایند: «یک ماه رمضان

را که خدای متعال قرار داده است، فرصت مغتنمی است.

رهبر معظم انقلاب در یکی از توصیه های خود در خصوص بهره مندی از فرصت ماه رمضان می فرمایند: «یک ماه رمضان را که
خدای متعال قرار داده است، فرصت مغتنمی است. این ماه را از دست ندهید. مقصودم این است که اگر نمی توانیم به طور دائم

در حال مراقبت و ساخت وساز خودمان باشیم، اقلاًّ ماه رمضان را مغتنم بشماریم.»

توصیه های رهبر انقلاب درباره اهمیت ماه رمضان

به گزارش ایکنا، در آستانه ورود به ماه ضیافت الهی پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای،
گزیده ای از بیانات حضرت آیت الله خامنه ای را درباره اهمیت این ماه و راهکارهای بهره برداری معنوی از آن مرور می کند.

ماه فرصت ها

از قبل از شروع ماه مبارک، پیامبر معظم اسلام مردم را آماده میفرمود برای ورود در این عرصه ی خطیر و والا و پربرکت؛ «قد اقبل
الیکم شهر اللَّه بالبرکة و الرّحمة». در خطبه ی روز جمعه ی آخر ماه شعبان، بنا به روایتی اینطور فرمود: خبر داد، توجه داد به
مردم که ماه رمضان فرا رسید. اگر بخواهیم در یک جمله ماه رمضان را تعریف کنیم، باید عرض کنیم ماه فرصتها... اگر از این فرصتها

بتوانیم درست استفاده کنیم، یک ذخیره ی عظیم و بسیار ارزشمندی در اختیار ما خواهد بود. ۲۳/۰۶/۱۳۸۶
ضیافتِ خاصان پروردگار

شروع ماه مبارک رمضان، در حقیقت عید بزرگی برای مسلمانان است و جا دارد که مؤمنین، ورود این ماه را به هم تبریک بگویند و
یکدیگر را به استفاده ی هرچه بیشتر از این ماه توصیه کنند. چون ماه ضیافت الهی است، در این ماه فقط مؤمنین و کسانی که
اهل ورود در این ضیافتند، بر سر سفره ی پروردگار منان و کریم مینشینند. این، غیر از سفره ی عام کرم الهی است که همه ی

انسانها، بلکه همه ی موجودات عالم از آن بهره مندند؛ این، سفره ی خواص و ضیافت خاصان پروردگار است. ۱۰/۰۱/۱۳۶۹
این ماه را از دست ندهید!

گرفتاری زندگی؛ گرفتاری معاش؛ گرفتاری امور شخصی؛ گرفتاری اهل و اولاد، و انواع گرفتاریها مانع میشود که ما به خودمان، آن
چنان که شایسته است، برسیم. لذا یک ماه رمضان را که خدای متعال قرار داده است، فرصت مغتنمی است. این ماه را از دست
ندهید. مقصودم این است که اگر نمیتوانیم به طور دائم در حال مراقبت و ساخت وساز خودمان باشیم، اقلاًّ ماه رمضان را مغتنم

بشماریم. ۰۴/۱۲/۱۳۷۱
روزه، قرآن و دعا؛ مائده های ماه رمضان

این که میگویند ماه رمضان، ماه ضیافت الهی است و سفره ی ضیافت الهی پهن است، محتویات این سفره چه چیزهایی است؟
محتویات این سفره که من و شما باید از آن استفاده کنیم، یکی اش روزه است؛ یکی اش فضیلت قرآن است . قرآن را گذاشتند در
این سفره ی با فضیلتِ زیاد، بیش از ایام دیگر؛ و به ما گفتند که تلاوت قرآن کنید اینها همان مائده هایی است که سر این سفره

گذاشته شده. ۱۷/۰۷/۱۳۸۴
نورانیت به برکت روزه داری

ریاضتی که در میهمانی این ماه وجود دارد -که ریاضت روزه و گرسنگی کشیدن است- شاید بزرگترین دستاورد این ضیافت الهی
است. برکاتی که روزه برای انسان دارد، به قدری این برکات از لحاظ معنوی و ایجاد نورانیت در دل انسان زیاد است که شاید بشود

گفت بزرگترین برکات این ماه همین روزه است. ۲۳/۰۶/۱۳۸۶
اشکالات تان را پیدا و برطرف کنید

در ماه رمضان در حد توان خودمان باید مراقبت کنیم، رفتار خودمان را تصحیح کنیم؛ فکرمان را، قولمان را، عملمان را تصحیح کنیم؛
بگردیم اشکالاتش را پیدا کنیم، آن اشکالات را برطرف کنیم. این تصحیح در چه جهتی باشد؟ در جهت تقوا. ۲۷/۰۵/۱۳۸۹

ماه توبه و بازگشت به سوی خدا
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یکی از دستاوردهای بزرگ ماه رمضان توبه و انابه است. در دعای وداع ماه مبارک رمضان، امام سجاد به پروردگار عالم عرض
میکند: «انت الّذی فتحت لعبادک بابا الی عفوک و سمّیته التّوبة»؛ این باب را باز کردی به روی ما که به سوی عفو تو بشتابیم، از

نعمت عفو و رحمت تو بهره ببریم. این در، درِ توبه است. ۲۹/۰۶/۱۳۸۸
خواسته هایتان را با خداوند مطرح کنید

ماه رمضان یک فرصت الهی است، که در اختیار ما قرار داده شده؛ استفاده کنید از این ماه مبارک، از این فرصت بسیار بزرگ؛ دلها
با خدای متعال مطرح کنید. را  پاکیزه کنید؛ خواسته هایتان  را  با استغفار، دلها و جانها  نزدیک کنید، آشنا کنید؛  را به خدا 

۲۳/۰۶/۱۳۸۶
سحرهای ماه رمضان را از دست ندهید

سحر ماه رمضان همه پا میشوند؛ نباید این سحر را از دست داد؛ سحر فرصت خیلی خوبی است... اگر ماها از سحر استفاده
نکنیم، در این دنیای شلوغ، وقت دیگری نداریم برای خلوت با خودمان، با دلمان، با خدای خودمان. ۱۰/۰۲/۱۳۹۸

فرصتِ تلطیف روابط اجتماعی

سعى کنیم از این فضاى معنویّت و صفا که در ماه رمضان در سطح جامعه عمومیّت دارد، براى ارتباطات صحیح و معنوى میان
خودمان و دیگران استفاده کنیم و تصمیم هاى درست بگیریم، اقدامهاى درست بکنیم؛ خوشبینى را، اعتماد را، ایجاد محبّت را،
خیرخواهى نسبت به یکدیگر را در ارتباطات خودمان دخالت بدهیم، و این بهره را از ماه رمضان ببریم که در روابط اجتماعى و روابط

انسانى یک تلطیفى به وجود بیاوریم. ۱۱/۰۴/۱۳۹۳
آمرزشِ گناهان، پاداش ماه رمضان

کمترین پاداشی که خدای متعال برای مردان و زنان روزه دار در... روز آخر ماه رمضان عطا خواهد کرد، این است که «ان ینادیهم
ملک فی آخر یوم من شهر رمضان»؛ فرشته ای در آخرین روز ماه رمضان، آن ها را مخاطب قرار دهد و گوید: «ابشروا عباد الله»؛
بشارت بر شما باد ای بندگان خدا! «فقد غفر لکم ما سلف من ذنوبکم»؛ گناهان شما آمرزیده شد. این، پاداش ماه رمضان است...

آمرزش گناهان گذشته، پاداش کمی نیست! ۲۲/۱۲/۱۳۷۲

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


